

یک‌شنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۴ | ۲۶ شعبان ۱۴۴۷

گزارش یک

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۲۰۶۰۸۸۵۳۳

رئیس‌جمهور امریکا از هسته‌ای و موشکی به تغییر رژیم رسید

بندبازی ترامپ روی خطوط قرمز ایران



کره بودند. به گزارش برخی منابع، امریکایی‌ها در دور اول مذاکرات در عمان، پیشنهاد دادند که «ایران غنی‌سازی را برای سه تا پنج سال کاملاً متوقف کند و پس از آن تنها غنی‌سازی ۱/۵ درصد را داشته باشد. همچنین ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم ۶۰درصد غنی شده را هم می‌خواستند که در وی این پیشنهادات از طرف ایران رد شد. این سخنان ترامپ که هر چه امریکا می‌خواهد را/ایران باید در میز مذاکره تحویل دهد نوعی تسلیم یقید و شرط است. از نظر ترامپ، غنی‌سازی صفر درصد اولین کاری است که جمهوری اسلامی باید برای نشان دادن حسن‌نیت خود انجام دهد اما این شروط با گذاشتن روی خطوط قرمز است و مقامات تهران بارها گفته‌اند که غنی‌سازی حق مسلم کشور است و تسلیم فشار های واشینگتن نخواهند شد.
واشینگتن فعلاً تمرکز روی برنامه هسته‌ای ایران گذاشته است و در صورت دستیابی به توافق، قصد دارد موضوعات موشکی را نیز در مذاکرات بگنجاند. این مسئله، درست مانند غنی‌سازی، خط قرمز تهران

محسوب می‌شود و مقامات ایرانی بارها تأکید کره‌داند که درباره برنامه دفاعی خود مذاکره‌ای صورت نخواهد گرفت.
■ **ادعای تغییر رژیم**
ترامپ که از آشوبگران ایرانی حمایت کرده و از برخورد جمهوری اسلامی با مخالفان به شدت انتقاد کرده بود، اکنون با رفتار گذاشته و از موضوعاتی سخن می‌گوید که تنها در حیطه اختیارات ایرانی‌هاست. ترامپ با بیان اینکه در صورت شکست مذاکرات مسئله ایران را یک بار و برای همیشه حل خواهد کرد، مدعی شد: «به نظر می‌رسد تغییر رژیم بهترین چیزی است که می‌تواند اتفاق بیفتد. ایرانی‌ها ۴۷ سال است که حرف می‌زنند و حرف می‌زنند. در این بین، ما در حین صحبت آنها جان‌های زیادی را از دست داده‌ایم. پاهای منفجر شده، بازوها منفجر شده‌اند، صورت‌ها منفجر شده‌اند. مدت زیادی است که این سخنان ادامه دارد، پس بیایید ببینیم چه اتفاقی می‌افتد.» ترامپ در مورد اینکه در صورت تغییر رژیم چه کسی کنترل ایران را به دست خواهد گرفت، گفت: «من نمی‌خواهم در مورد آن

صحبت کنم، افرادی هستند.»

ادعاهای ترامپ برای تغییر حکومت در شرایطی است که مردم ایران در راهپیمایی‌های گسترده ۲۲ دی در محکومیت اغتشاشات که با صحنه گردانی واشینگتن و تل‌اوپو بر گزار شده، و همچنین در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن نشان دادند که حامی نظام هستند و اجازه نمی‌دهند بیگانگان برای سرنوشت آنها تصمیم بگیرند. همان‌طور که ملت ایران نقشه‌های دشمنان در جنگ ۱۲ روزه و آشوب‌های اخیر را خنثی کردند، در برابر هر گونه ماجراجویی در آینده نیز محکم پای جمهوری اسلامی خواهند ایستاد.

ترامپ در ادامه ادعاهای خود توسل به گزینه نظامی «قدرت عظیمی» به خاورمیانه وارد شده و الا ن یک ناوگان بزرگی در حال حرکت به سمت منطقه است، مدتی همان‌طور که می‌دانید، نیروی فوق‌العاده‌ای وارد شده است و برق اضافی نیز به ما رسیده است و سایر اپراتورها به زودی خاموش می‌شوند. بنابراین ما آن را خواهیم دید.

«خلع سلاح مقاومت»

اسم رمز جدید اسرائیل برای حمله به غزه



غبار بوشاند این حقوق تازمانی که کسانی آنها را مطالبه می‌کنند، از بین نخواهد رفت.»

■ **خیز نظامی صهیونیستی**

به اساسنامه «شورای صلح» در توافق آتش‌بس ۲۰آماده‌ای برای نوار غزه، اشاره مستقیمی به نوار غزه ندارد که حدود ۲/۴میلیون فلسطینی از جمله ۱/۵میلیون و ۱۵۰هزار در شرایط دشوار انسانی را به عنوان «یک سازمان بین‌المللی دائمی برای ترویج صلح و حکومت‌داری خوب در مناطق جنگی» توصیف و به ترامپ اختیارات گسترده و مادام‌العمر از جمله حق وتو و امکان انتصاب اعضا را اعطا می‌کند. تأسیس این شورا انتقاد شماری از ناظران را به دنبال داشته است زیرا آن را تلاشی برای دور زدن نقش سازمان ملل متحد می‌دانند. این منشور به طور ضمنی از سازمان ملل انتقاد و اشاره می‌کند که نیاز به یک «تهاد بین‌المللی، انعطاف‌پذیر تر و مؤثر تر برای ایجاد صلح» در جهان وجود دارد و «اوله در شرایط مستلزم شجاعت در کنار گذاشتن نهادهایی است که بارها شکست خورده‌اند.» در چنین شرایطی، ایال زامیر، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی از منطقه رفح تهدید کرد که در صورت عدم تحقق هدف خلع سلاح حماس، حملات نظامی از سر گرفته خواهد شد و این استراتژی در تمامی جبهه‌ها قابل اجرا است. زامیر در ادامه ادعاهای خود گفت: «در درازای جنگ، دستاوردی بی‌سابقه کسب کردیم؛ تمامی گردان‌های مقدماتی حماس نابود شدند. حماس از نظر نظامی شکست خورده و تمامی گروه‌ها(از زندانیان صهیونیست) به‌خانه‌های خود



روزنامه جوان | شماره ۷۵۲۴

گفته می‌شود که نساو هوایمابر جرالده فورد، از روز پنج‌شنبه از دریای کارائیب حرکت کرده و قرار است طی هفته‌های آتی به خاورمیانه برسد. با وجود حضور در میز مذاکرات و انتخاب دیپلماسی به عنوان مسیر کم‌هزینه‌تر برای حل اختلافات، ایران برای هر سناریویی آماده است. مقامات سیاسی و امنیتی تهران هر روز هشدار می‌دهند که اگر امریکا اشتباه کند، پاسخ سنگینی در ریافت خواهد کرد و این وضعیت می‌تواند به یک جنگ منطقه‌ای منجر شود.

تلاش‌های امریکا برای گرفتن امتیازات حساس در میز مذاکرات، نوعی بازی با خطوط قرمز ایران است که نه‌تنها بحران را حل نمی‌کند بلکه مسیر گفت‌وگوها را نیز از ریل خود خارج می‌سازد. با اینکه ترامپ پس از کرد در ظاهر نشان دهد تحت تأثیر فشارهای تل‌اوپو برای حمله به ایران قرار نگرفته است ولی تغییر لحن او از جریح دیپلماسی به تهدید تغییر رژیم و جنگ نشان می‌دهد که بار دیگر سیاست‌های تل‌اوپو بر مواضعش تأثیر گذاشته است، چرا که اصرار بر عبور از خطوط قرمز ایران، نتیجه‌ای جز افزایش احتمال درگیری نخواهد داشت.

■ **مذاکرات سه‌شنبه در ژنو**

به رغم اینکه اختلافات بین تهران و واشینگتن جدی است و نشانه‌هایی از عقب‌نشینی دو طرف دیده نمی‌شود، قرار است روز سه‌شنبه دور دوم مذاکرات غیرمستقیم بین مقامات دو کشور در ژنو برگزار شود. رویتزر دیروز به نقل از یک مقام امریکایی و سه منبع آگاه مدعی شد که هیئت امریکایی با حضور استیو وینتکاف، نماینده ترامپ در امور خاورمیانه و جارد کوشنر، داماد ترامپ قرار است روز سه‌شنبه در ژنو سوتیس با مسئولان ایرانی دیدار کند. همچنین نمایندگان از کشور عمان به عنوان میانیجی در این دور از مذاکرات در ژنو حضور خواهند داشت. مارکو رویپو، وزیر خارجه امریکا روز شنبه در سخنانی مدعی شد که ایالات متحده در حال تلاش برای دستیابی به توافقی با ایران است و دیدارهای پیش رو نشان خواهد داد که آیا پیش‌ترتی در این مسیر ممکن است به رویتزر به‌لومبرگ گفت: «ترامپ ترجیح می‌دهد با ایران توافق کند، اما این بسیار دشوار است.»

با وجود اینکه خود امریکایی‌ها نیز نسبت به دستیابی به توافق با ایران خوش‌بین نیستند، درباره احتمال درگیری مستقیم نیز هنوز به جمع‌بندی نرسیده‌اند. نیویورک تایمز به نقل از مقامات ارشد دولت امریکا نوشت: «ترامپ هنوز تصمیمی درباره حمله به ایران نگرفته است.»



گفتم که خلع سلاح تمامی گروه‌های مسلح در غزه ضروری است و راه دیگری پیش رو نداریم، مگر اینکه بخواهیم به جنگ بازگردیم یا رنجی که اکنون با آن دست‌وپنجه‌نرم می‌کنیم، ادامه یابد.» همچنین، مایک والتز، سفیر امریکا در سازمان ملل، آنچه تردید درباره‌شورای صلح خواند را مورد انتقاد قرار داد و گفت باید با وضعیت کنونی جنگ بی‌پایان در غزه مجبور کرد. وی اعلام کرد دانشجوی با اعزام ۸هزار نیرو برای مشارکت در یک نیروی تثبیت بین‌المللی در غزه موافقت کرده و احتمال داد هفته آینده از اعزام نیروهای بیشتر خبر داده شود. والتز افزود که برخی کشورها تمایلی به تزریق میلیاردها دلار برای بازسازی از طریق سازوکار سازمان ملل ندارند و این‌ها نیازمند «بازتنظیم» برای بازگشت به اصول صلح‌سازی است.

■ **تلاش برای دور زدن مأموریت سازمان ملل**
کایا کالاس، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در سخنرانی خود اعلام کرد نهدای که ترامپ با عنوان «شورای صلح» ایجاد کرده، عملاً ابزاری در دست رئیس‌جمهور امریکا است و او را پاسخگوئی در برابر فلسطینیان با سازمان ملل متحد معاف می‌کند. کالاس تأکید کرد که قطعنامه شورای امنیت برای تشکیل شورای صلح با هدف کمک به غزه و با تعیین مأموریت تا سال ۲۰۲۷ تصویب شده و مشارکت فلسطینی‌ها را پیش‌بینی کرده بود اما اساسنامه ارائه‌شده واشینگتن اشاره‌ای به غزه یا نقش سازمان ملل ندارد. خوزه مانوئل آلبارس، وزیر امور خارجه اسپانیا، ترامپ را به تلاش برای دور زدن مأموریت سازمان ملل که زامیر همچنین بدون در نظر گرفتن جنایات ارتش اشغالگر در اظهاراتی بی‌اساس مدعی شد: «توریسسم هیچ مصونیتی ندارد و آنچه بر غزه صدق می‌کند حالت سایبر میسافرنجی است.» وی و ما با قدرت و با روحیه تهاجمی به تمرکز و قطع تهدیدات ادامه خواهیم داد.»

■ **لزوم بازگشت به اصول صلح‌سازی**

نخستین روز کنفرانس امنیتی مونیخ با اختلافی کم‌سابقه میان دولت ایالات متحده امریکا و اتحادیه اروپا دربارۀ آینده نوار غزه همراه شد. نیکولای ملادینوف، نماینده عالی شورای صلح غزه تأکید کرد: «باید مطمئن شویم که نقض آتش‌بس فعلی متوقف می‌شود.» ملادینوف در پاسخ به اتهامات قرار از پاسخگوئی، در جریان سخنرانی‌اش در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت: «من به صراحت تأثیر مستقیم بگذارم.

اخبار گوناگون

■ **افزایش بی‌سابقه اسلام‌هراسی در فرانسه**

بر اساس آمار منتشر شده وزارت کشور فرانسه، اقدامات ضد اسلامی در فرانسه در سال ۲۰۲۵، ۸۸٫۲ درصد افزایش یافت که بیشترین میزان افزایش در میان تمام جوامع مذهبی را نشان می‌دهد. به گزارش آناتولی، این وزارت‌خانه در گزارش روندهای سالانه خود اعلام کرد که در مجموع، در سال ۲۰۲۵ کمی کمتر از ۲هزار و ۵۰۰ اقدام ضد مذهبی در سراسر کشور ثبت شد که مشابه سال ۲۰۲۴ است. اما ۱۳۲۶ اقدام ضد اسلامی در سال گذشته ثبت شد که ۱۳ درصد از کل حوادث ضد مذهبی در فرانسه را تشکیل می‌دهد. این وزارت‌خانه همچنین اعلام کرد که اکثریت، یا به عبارتی ۶۴ درصد شامل حملات فیزیکی یا کلامی و نفرت‌پراکنی آنلاین بوده است. وزارت کشور فرانسه همچنین تأکید کرد که این ارقام منعکس‌کننده حوادث ثبت‌شده هستند و آمار رسمی را تشکیل نمی‌دهند، اما یک روند کلی را ارائه می‌دهند. این وزارت‌خانه همچنین بر حمایت مالی برای ایمن‌سازی اماکن مذهبی تأکید و خاطر نشان کرد که در دهه گذشته نزدیک به ۴۸ میلیون یورو برای اقداماتی مانند سیستم‌های نظارت تصویری، تقویت درها و قفل‌ها اختصاص داده شده است.

■ **حمایت شورای امنیت از سوریه مقابل تجاوزات رژیم صهیونیستی**

نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره تحولات سوریه در حالی برگزار شد که نمایندگان سازمان ملل، از توافق اخیر میان دولت دمشق و «نیروهای دموکراتیک سوریه» استقبال کردند و هم‌زمان نسبت به تداوم اقدامات رژیم صهیونیستی در جنوب این کشور هشدار دادند. به گزارش روسیا اليوم، شورای امنیت سازمان ملل متحد در نشستی به بررسی اوضاع سیاسی، امنیتی و انسانی سوریه، به‌ویژه در شمال شرق این کشور پرداخت. در این جلسه، نمایندگان سازمان ملل و برخی کشورها از توافق اخیر میان دولت سوریه و «نیروهای دموکراتیک سوریه» موسوم به «فسد» استقبال کرده و در عین حال نسبت به برخی تحولات میدانی، از جمله اقدامات رژیم صهیونیستی در جنوب سوریه، ابراز نگرانی کردند. کلادویو کور دونه، معاون فرستاده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور سوریه، از «توافق ادغام جامع و آتش‌بس» میان دولت سوریه و نیروهای دموکراتیک سوریه استقبال کرد. وی همچنین انتقال زندانیان وابسته به داعش از سوریه به عراق را مثبت ارزیابی کرد و بر ضرورت بازگرداندن اتباع بازداشت‌شده داعش توسط کشورهای متبوع‌شان تأکید کرد. دیوروتی شیدا، سرپرست نمایندگی دائم امریکا در سازمان ملل نیز این توافق را «قطعه عطفی تاریخی در مسیر وحدت و ثبات سوریه» توصیف و بر حمایت واشینگتن از اجرای آن تأکید کرد.

■ **علی‌اف: معاهده صلح با ارمنستان تنها پس از اصلاحات شدنی است**

رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان با تأکید مجدد بر شرط کشورش برای امضای نهایی معاهده صلح با ارمنستان، بیان داشت هر زمان ارمنستان قانون اساسی خود را اصلاح کند، «فردای همان روز» معاهده امضا خواهد شد. به گزارش آناتولی، الهام علی‌اف، در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ پار دیگر بر شرط اساسی باکو برای امضای نهایی معاهده صلح با ارمنستان تأکید کرد و گفت هر زمان ایروان تغییرات مناسب را در قانون اساسی خود با هدف حذف آنچه او «ادعاهای ارضی» علیه جمهوری آذربایجان خواند، اعمال کند، «فردای همان روز» باکو آماده امضای توافقنامه نهایی خواهد بود. علی‌اف در گفت‌وگو با خبرنگاران آذربایجانی در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ اظهار داشت: «موضع باکو در این خصوص یک سال‌ها به روشنی به طرف ارمنستانی اعلام شده است؛ اصلاحات لازم باید در قانون اساسی ارمنستان اعمال شوند. به محض اینکه این اصلاحات تصویب شوند، ما می‌توانیم فردای آن روز معاهده صلح را امضا کنیم.»

■ **حیرت تل‌آویو از قدرت اطلاعاتی حزب‌الله لبنان**

یک روزنامه عبری زبان به بهت و حیرت ارتش رژیم صهیونیستی در قبال قدرت اطلاعاتی حزب‌الله لبنان اشاره کرد. روزنامه عبری زبان معرار بو‌آدان کرد که ارتش رژیم صهیونیستی در قبال قدرت اطلاعاتی حزب‌الله لبنان در بهت و حیرت به سر می‌برد. مسئولان امنیتی رژیم صهیونیستی متوجه شده‌اند که حزب‌الله لبنان تا حد چه در خصوص تحرکات این رژیم در آب‌های منطقه و حتی بخش‌های راهبردی اراضی اشغالی اطلاعات دارد.

■ **هشدار چین درباره حمایت امریکا از جدایی‌طلبان تایوان**
وزیر امور خارجه چین هشدار داد حمایت امریکا از جدایی‌طلبان تایوان ممکن است به درگیری منجر شود. به گزارش واشانتون، «وانگ یی» وزیر امور خارجه چین گفت: برخی در امریکا تمام تلاش خود را برای مهار پیشرفت چین به کار می‌گیرند. وانگ افزود: «تلاش امریکا برای جدا کردن تایوان از چین، یک خط قرمز در روابط پکن – واشینگتن محسوب می‌شود و ممکن است به درگیری منجر شود.» وزیر امور خارجه چین تصریح کرد: «دلیل ناکارآمدی نظام بین‌الملل، این است که برخی کشورها خود را برتر از دیگران می‌دانند.»

■ **کنگره امریکا معاملات تسلیحاتی با امارات را متوقف کرد**
کنگره امریکا پس از طرح اتهامات مربوط به تأمین مالی نیروهای واکنش سریع اتیوپی توسط امارات، معاملات تسلیحاتی با این کشور را متوقف کرد. به گزارش عبری ۲۱، کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان امریکا در واکنش به اخبار منتشر شده در خصوص حمایت و تأمین مالی امارات متحده عربی از نیروهای واکنش سریع در اتیوپی که برای آموزش عناصر وابسته به نیروهای واکنش سریع سودان استفاده می‌شوند، این اقدام را محکوم کرد و آن را باعث افزایش درگیری‌های وحشیانه در سودان خواند. این کمیته از طریق حساب رسمی خود در پلتفرم ایکس اعلام کرد که حمایت طرف‌های خارجی از جریان‌های مرتبط با نیروهای واکنش سریع سودان، جنگ را تشدید می‌کند. کریگوری میکس، نماینده دموکرات ارشد در کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان امریکا، اعلام کرد که تعلیق تمامی معاملات بزرگ فروش تسلیحات امریکایی به امارات و به هر کشوری که حمایت آن از نیروهای واکنش سریع یا هر طرف دیگری درگیر در جنگ سودان ثابت شود، ادامه خواهد داشت. میکس این اظهارات را رد و واکنش به گزارش رویتزر مطرح کرد که نشان می‌داد اتیوپی میزبان اردوگاهی برای آموزش جنگجویان وابسته به نیروهای واکنش سریع با حمایت مالی امارات بوده است.

■ **حمله بر گبار ارتش امریکا در کارائیب به بهانه مقابله با قاچاقچیان**

ارتش امریکا از حمله جدید خود در دریای کارائیب به بهانه مقابله با قاچاق مواد مخدر که به کشته شدن سه نفر انجامید، خبر داد. به گزارش الجزیره، طبق اعلام فرماندهی جنوبی ارتش امریکا که ناظر بر عملیات‌های نظامی در حوزه امریکای لاتین و دریای کارائیب است، در ادامه حملات مر گبار به بهانه مقابله با قاچاق مواد مخدر که از ماه سپتامبر کلید زده شدند، این ارتش قایق را روز جمعه در دریای کارائیب هدف به بی‌توجهی دولت ترامپ به منافع کشورهای اروپایی در بحران اوکراین، رهبران ارتش به نفع نسبی می‌کنند برخلاف میل خود با واشینگتن همراهی کنند. بنابراین، اماونتل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه با تأکید بر اینکه «اوکراین چالش اصلی اروپا است»، تصریح کرد: «ما از تلاش‌های رئیس‌جمهور ترامپ برای دستیابی به توافقی عادلانه در اوکراین حمایت می‌کنیم. ما به دستیابی به توافق در اوکراین نزدیک هستیم.»